PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria-Geral da Justiça

Pág: 1/3

PORTARIA CONJUNTA N. 13, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Altera a Portaria Conjunta n.º 12, de 20 de

novembro de 2019, que dispõe sobre a

convocação de Juízes de Direito plantonista

para os dias de recesso judiciário no Estado do

Acre, no período de 20 de dezembro de 2019 a

06 de janeiro de 2020.”

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Francisco Djalma e o CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO

ACRE, Desembargador Júnior Alberto, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção de Juízes de Direito nas unidades

judiciais do Estado do Acre, sob pena de comprometimento da prestação da tutela jurisdicional,

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar a Portaria Conjunta n.º 12, de 20 de novembro de 2019, que dispõe

sobre a convocação de Juízes de Direito plantonistas para os dias de recesso judiciário no

Estado do Acre, no período de 20 de dezembro de 2019 a 06 de janeiro de 2020, conforme

escala a seguir:

ESCALA DO RECESSO FORENSE 2019/2020

ORDEM
SUBSTITUTIVA

UNIDADES PERÍODO MAGISTRADO(A)

1

1ª, 2ª e 3ª Vara Criminal 20/12/2019
a

06/01/2020 Raimundo Nonato da Costa Maia
4ª e 5ª Vara Criminal e Vara de
Delitos de Organizações
Criminosas

05/01/2020
a

06/01/2020

2
4ª e 5ª Vara Criminal, Vara de
Delitos de Organizações
Criminais e Comarca de Bujari

20/12/2019
a

04/01/2020
Robson Ribeiro Aleixo

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria-Geral da Justiça

Pág: 2/3

3

1ª e 2ª Vara do Tribunal do Júri,
Vara de Proteção à Mulher e Vara
Única de Porto Acre

20/12/2019
a

06/01/2020 Shirlei de Oliveira Hage Menezes
 Comarca de Bujari 05/01/2020

a
06/01/2020

4

Vara de Execuções Penais, Vara
de Execuções de Penas e
Medidas Alternativas, 1ª e 2ª
Turma Recursal

20/12/2019
a

06/01/2020
Luana Claudia de Albuquerque
Campos

5
1ª, 2ª 3ª, 4ª, 5ª Vara Cível e 1ª
Vara da Fazenda Pública

20/12/2019
a

06/01/2020
Anastácio Lima de Menezes Filho

6

2ª Vara da Fazenda Pública, Vara
de Execução Fiscal, Vara de
Registros Públicos, 1ª e 2ª Vara
da Infância

20/12/2019
a

06/01/2020
Rogéria José Epaminondas

7
1º Juizado Especial Cível e
Cejusc, Juizado da Fazenda
Pública

20/12/2019
a

06/01/2020
Lilian Deise Braga Paiva

8
1ª, 2ª e 3ª Vara de Família,
Comarcas de Sena Madureira e
Senador Guiomard

20/12/2019
a

06/01/2020
Fernando Nóbrega da Silva

9
1º e 2º Juizado Especial Criminal,
2º e 3º Juizado Especial Cível

20/12/2019
a

06/01/2020
Giordane de Souza Dourado

1

1ª e 2ª Vara Cível, Juizado Cível e
de Fazenda Pública, Vara da
Infância e Comarca de Rodrigues
Alves

20/12/2019
a

06/01/2020
Erik da Fonseca Farhat

2
1ª e 2ª Vara Criminal, Vara de
Proteção à Mulher e Comarca de
Mâncio Lima

20/12/2019
a

06/01/2020
Adamarcia Machado Nascimento

3
Comarcas de Tarauacá, Feijó e
Manoel Urbano

20/12/2019
a

06/01/2020

Guilherme Aparecido do Nascimento
Fraga

4
Comarcas de Senador Guiomard,
Capixaba, Plácido de Castro,
Acrelândia e Xapuri

20/12/2019
a

06/01/2020
Clovis de Souza Lodi

ESCALA DE PLANTÃO NO RECESSO FORENSE 2019/2020

ORDEM
SUBSTITUTIVA

UNIDADES JUDICIAIS PERÍODO MAGISTRADO(A)

1

1ª, 2ª e 3ª Vara Criminal
20/12/2019 a
06/01/2020 Raimundo Nonato da Costa

Maia 4ª e 5ª Vara Criminal e Vara de
Delitos de Organizações Criminosas

05/01/2020 a
06/01/2020

2
4ª e 5ª Vara Criminal, Vara de Delitos
de Organizações Criminais e
Comarca de Bujari

20/12/2019 a
04/01/2020

Robson Ribeiro Aleixo

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria-Geral da Justiça

Pág: 3/3

3

1ª e 2ª Vara do Tribunal do Júri, Vara
de Proteção à Mulher e Vara Única
de Porto Acre

20/12/2019 a
06/01/2020 Shirlei de Oliveira Hage

Menezes

Comarca de Bujari
05/01/2020 a
06/01/2020

4
Vara de Execuções Penais, Vara de
Execuções de Penas e Medidas
Alternativas, 1ª e 2ª Turma Recursal

20/12/2019 a
06/01/2020

Luana Claudia de
Albuquerque Campos

5
1ª, 2ª 3ª, 4ª, 5ª Vara Cível e 1ª Vara
da Fazenda Pública

20/12/2019 a
06/01/2020

Anastácio Lima de Menezes
Filho

6
2ª Vara da Fazenda Pública, Vara de
Execução Fiscal, Vara de Registros
Públicos,  1ª e 2ª Vara da Infância

20/12/2019 a
06/01/2020

Rogéria José Epaminondas

7
1º Juizado Especial Cível e Cejusc,
Juizado da Fazenda Pública

20/12/2019 a
06/01/2020

Lilian Deise Braga Paiva

8
1ª, 2ª e 3ª Vara de Família,
Comarca de Sena Madureira

20/12/2019 a
06/01/2020

Fernando Nóbrega da  Silva

9
1º e 2º Juizado Especial Criminal, 2º
e 3º Juizado Especial Cível

20/12/2019 a
06/01/2020

Giordane de Souza Dourado

1
1ª e 2ª Vara Cível, Juizado Cível e de
Fazenda Pública, Vara da Infância
e Comarca de Rodrigues Alves

20/12/2019 a
06/01/2020

Erik da Fonseca Farhat

2
1ª e 2ª Vara Criminal, Vara de
Proteção à Mulher e Comarca de
Mâncio Lima

20/12/2019 a
06/01/2020

Adamarcia Machado
Nascimento

3
Comarcas de Tarauacá, Feijó e
Manoel Urbano

20/12/2019 a
06/01/2020

Guilherme Aparecido do
Nascimento Fraga

4

Comarcas de Assis Brasil, Brasiléia,
Epitaciolândia, Senador Guiomard,
Capixaba, Plácido de Castro,
Acrelândia e Xapuri

20/12/2019 a
06/01/2020

Clovis de Souza Lodi

(Alterado pela Portaria PRESI n. 14/2019, de 9.12.2019)

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador JÚNIOR ALBERTO Ribeiro
 Corregedor

Desembargador FRANCISCO DJALMA da Silva
 Presidente

Publicado no DJE nº 6.488 de 2.12.2019, fl. 109.